

آوایی: روسیه ایران منزوی دوست دارد

مسکوبه دنبال باز شدن گره‌های برجام نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: به نظر می‌رسد دولت در تشخیص منافع ملی به اشتباه افتاده است، موضع‌گیری روسیه علیه ایران جای تعجب ندارد، این قضیه تعجب دارد که ایران واکنشی که در شأن اقدام روسیه باشد، از خود نشان ندهد، واقعیت امر این است که روس‌ها در طول تاریخ هیچ‌وقت گامی به نفع ایران برنداشته‌است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، «دولت به اشتباه افتاده» این عبارتی است که عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی در ارزیابی نوع مواجهه دولت سیزدهم با اقدامات روسیه علیه ایران، استفاده می‌کند. سید احمد آوایی که پیش از این معاونت وزیر دادگستری را برعهده داشته از مواضع دولت در مقابل روس‌ها بعد از همراهی آنها با مواضع اعراب در مورد جزایر سه گانه تعجب می‌کند و می‌گوید: «از ادعای روسیه تعجب نکردم چرا که ذات روس‌ها همین است و نباید تعجب کرد اما از اینکه ما به عنوان جمهوری اسلامی برخورد مناسبی با روسیه نکنیم، جای تعجب دارد»

ایران روسیه را دربارهِ جزایر سه‌گانه توجیه کرد
آوایی همچنین به منافع ایران در رابطه با روسیه اشاره می‌کند و می‌گوید رابطه با مسکو نه تنها نفع اقتصادی برای تهران ندارد بلکه این رابطه برای ایران ضرر هم دارد چراکه روسیه اقدام را گران‌تر به ایران می‌فروشد.

در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با سید احمد آوایی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه مجلس شورای اسلامی را می‌خوانید:

آقای آوایی! اخیراً در جریان نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش، روس‌ها با مواضع ضدایرانی اعراب درقبال جزایر سه گانه همراهی کردند، از طرفی دولت سیزدهم در واکنش به این اقدام روسیه به محکوم کردن موضع مسکو اکتفا کرد، ارزیابی شما از این اقدام دولت سیزدهم چیست؟ برخی این نوع موضع‌گیری را منفعلانه ارزیابی می‌کنند.
به نظر می‌رسد دولت در تشخیص منافع ملی به اشتباه افتاده‌است، به عبارت دیگر بنده معتقد هستم که اصلاً نباید روس‌ها را ملامت کرد چراکه

فرمانده نیروی دریایی ارتش اعلام کرد

جزئیات جدیدترین الحاقات به نیروی دریایی ارتش



امیر دریادار ایرانی گفت: امروز در سواحل زیبای مکران و بندر کنارک شاهد الحاق و رونمایی از آخرین دستاوردها به حوزه نیروی دریایی ارتش در بخش سامانه‌های موشکی برد بلند و سامانه‌های پهبادی در حوزه‌های مختلف شامل شناسایی، انهدامی و جنگالی و همچنین، بالگردی هستیم.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش صبح امروز - یکشنبه، سوم دی‌ماه - در گفتگوی تلویزیونی با شبکه خبر سیما گفت: امروز در سواحل زیبای مکران و بندر کنارک شاهد الحاق و رونمایی از آخرین دستاوردها به حوزه

در نامه‌ای خطاب به رئیس قوه قضائیه

بسپح دانشگاه علامه: دستگاه قضایی در برابر سوداگران کنکور خط قرمزی نداشته باشد

بسپح دانشجویی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی در نامه‌ای خطاب به ریاست قوه قضائیه درباره بازگشت داوطلبان شبه‌دار به دانشگاه هشدار داد و نوشت: انتظام می‌رود تا با اجرای صحیح و قاطعانه در برابر سودا گران و افرادی که به آشکار حقوق افراد مستحق‌ی را پایمال کرده اند ایستاده و خط قرمزی جز چشاندن طعم شیرین عدالت به مردم نداشته باشید.
به گزارش خبرنگار حوزه احزاب ایرنا، بسپح دانشجویی دانشکده علوم اجتماعی علامه طباطبایی خطاب به ریاست قوه قضائیه پیرامون بازگشت داوطلبان شبهه دار به دانشگاه نامه‌ای صادر کردند.

در متن این نامه خطاب به حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای آمده است: در مهم‌ترین نهادی که بناست پاسداری از حقوق مردم وظیفه اصلی آن باشد، واضح است که کارگزارانش نباید در برابر زیاده خواهی و سودجویی افکار متعلق به طبقه ای خاص کوتاه بیایند.
حاکمیت قانون و پاسداری از حقوق مردم مهمترین اصل در حکمرانی‌ست. مجریان‌عدالت خود باید اولین افراد در پاسداری از آن باشند. *اینک جای سوال است تا توجه به تأکیدات چندباره رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه قوه قضائیه باید «مظهر عدالت» و «ملجأ مردم اطمینان و پناهگاه آرامش بخش مردم» برای احقاق حقوق فردی و عمومی باشد چگونه در نقطه کنونی در برابر پایمال کردن حقوق افراد مستحق به آموزش عالی

اگر کشوری به فکر منافع ملی خود نباشد باید مورد ملامت قرار بگیرد، روس‌ها از ابتدا همین بودند و فکر نکنید که روس‌ها عوض شدند.

علاقه روس‌ها به دلار نفتی بیش از علاقه آنها

به یران است

در حال حاضر روسیه منافع ملی خود را در این می‌بیند که در هماهنگی با کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس علیه ایران موضع‌گیری کند و احساس می‌کنند این اقدام به درآمد آنها کمک می‌کند چراکه روس‌ها علاقه زیادی به دلار نفتی دارند تا جایی که علاقه اینها به دلار نفتی بیش از علاقه به ایران است.

بنابراین موضع‌گیری روسیه علیه ایران جای تعجب ندارد، این قضیه تعجب دارد که ایران واکنشی که در شأن اقدام روسیه باشد، از خود نشان ندهد، واقعیت امر این است که روس‌ها در طول تاریخ هیچ‌وقت گامی به نفع ایران برنداشته‌است برای نمونه در جریان جنگ تحمیلی شوروی با عراق همراهی می‌کرد.

روسیه ایران منزوی دوست دارد و به دنبال باز شدن گره‌های برجام نیست

در مورد برجام هم روس‌ها به دنبال این نبودند که گره باز شود و رابطه ایران با دنیا بهتر شود چراکه روس‌ها یک ایران منزوی که تنها راهش رابطه با آنها است، را دوست دارند چراکه روسیه به دنبال منافع خودش است البته جمهوری اسلامی و وزارت امور خارجه باید واکنش در خور شأن به روسیه نشان دهد اما به نظر بنده در حال حاضر وقت آن رسیده که تجدیدنظری در سیاست خارجی داشته باشیم، بررسی بیشتر و آسیب‌شناسی صورت بگیرد که متوجه بشویم قضا چه چیزی است. در مجموع معتقد هستم که نباید از کنار قضائیی نظیر موضع‌گیری روسیه علیه ایران به راحتی عبور کرد.

*در طول عمر دولت سیزدهم این اولین‌بار نیست که روسیه برخورد یا موضع‌گیری نامناسبی علیه ایران دارد کما اینکه نحوه مواجهه با رئیس دولت ایران هم در سفرهایی که به مسکو داشت حاشیه ساز شد. این نوع رویکرد همراه با سکوت و مدارای دولت فعلی با روسیه ریشه در چه دارد؟ بخاطر تحریم‌ها و شرایط اقتصادی مجبور به تحمل رفتار روس‌ها هستیم یا...

بنده معتقد هستم در حال حاضر جمهوری اسلامی بسیار توانمندتر از این است که به دلیل احتیاج به روس‌ها مامشات کند، به عبارت دیگر با توجه به قدرتی که ایران در هر زمینه‌ای دارد، می‌تواند با اقتدار بیشتری با روسیه برخورد کند. من به این فکر می‌کنم که ایران چه ملاحظاتی با روسیه دارد؟ در حقیقت اگر رابطه ما با روسیه کمتر شود، ایران چه چیزی را از دست می‌دهد؟ و یا روس‌ها چه خدماتی به ایران ارائه دادند که اگر برخورد محکمی کنیم، آن خدمت را انجام نمی‌دهند؟ شاید هم بنده اطلاع ندارم. اما نکته قابل توجه این است که روسیه در هر زمینه‌ای به ایران گران‌فروشی کرده است، لذا اکنون وقت تجدیدنظر جدی در برخورد ما با روسیه است و باید بیشتر بر روی آن فکر کرد. بنده واقعاً تعجب کردم، حتی صدای افرادی که از نظر فکری تعامل زیادی با روسیه داشتند، درآمده است.



از اینکه ایران با روسیه برخورد نکرد، تعجب می‌کنم

*شما از چه چیزی تعجب کردید؟

بنده از ادعای روسیه تعجب نکردم چرا که ذات روس‌ها همین است و نباید تعجب کرد اما از اینکه ما به عنوان جمهوری اسلامی برخورد مناسبی با روسیه نکنیم، جای تعجب دارد در غیر این صورت نباید از روسیه تعجب کرد چراکه هیچ امر جدیدی اتفاق نیفتاده و موضع‌گیری بر علیه منافع ملی ایران جزء ذات روس‌ها است.

روسیه به ایران گران‌فروشی می‌کند

*به تعاملات اقتصادی روسیه و ایران اشاره کردید، روسیه تا چه اندازه منفعت اقتصادی برای ایران دارد که به دلیل آن منافع ایران راه مامشات را با روسیه انتخاب کند؟
روس‌ها همیشه در هر زمینه‌ای اعم سیاسی و اقتصادی به ایران گران‌فروشی کردند، در نتیجه روسیه هیچ خدمت قابل توجهی برای ایران ندارد.

سخن نخست

جنايات و نسل‌كشي صهيونيست‌ها و معاهدات بين‌المللي

ادامه از صفحه يك

رژيم آدم‌كش صهيونيستي كلكتسيوني از جرايم بين‌المللي و نقض معاهدات و عرف بين‌المللي را با حمايت همه جانبه امريكا در كارنامه خود دارد و اين بار هم با گسترش كمنی و كيفي جنايات خود چهره حقيقي‌اش را بار ديگر به مردم جهان نشان داد.

يكي از مباحث مهم در سطح روابط بين الملل ، كه عمدتا از سوي رئاليست ها مطرح می‌گردد، منطق قدرت و كارگرد آن در معادلات بين المللي است . شاه بيت اين ديده‌گار به اين اصل مبتني ست كه اصل آثارشي در روابط بين الملل حاكم است و اخلاق و پايبندی به حقوق بين الملل جاينگاه بسيار ناژلي در معادلات بين المللي دارد ، جدا از ايرادات و انتقاداتي كه متوجه حاميان اين ديده‌گاه است و اينكه سرشست انسان را جنگ طلب معرفي مينمايد ، و متعاقبا جنگ و بحران‌هاي بين المللي را متأثر از ماهيت قدرت طلبانه رهبران سياسي را مرتبط مينمايد ، به نظر می‌رسد در صحنه عمل و واقعيت سياست بين الملل رگه‌هاي جدی از عينيت اين ديده‌گاه وجود دارد.

حداقل در منطقه خاورميانه و تحولات اخير در فلسطين اشغالي نشانه هاي جدی از عدم پايبندی به حقوق بين الملل و ارزشهاي والای انساني ديده می‌شود . حملات مكرر و وحشيانه رژيم صهيونيستي به سكونت هاي انساني و دست آخر هدف قراردان بيمارستان‌ها و مدارس كه مامن غير نظاميان و شهروندان عادی است ، يادآور منطق هابزی قدرت است كه تنها منطق حاكم بر روابط انساني قدرت و زور است و راهكار مهار آن نيز خود قدرت مييابد.
فلسطینی از سوي جنايتكاران صهيونيستي واكنشي به موقع و انصافا فعالانه در محكوميت اقدامات جنگي صهيونيست ها داشته اند كه تبلور آن اظهارات آنتونيو گوترش ديبر كل سازمان ملل بود كه در سخنان كم نظير و با شجاعت اعلام كرد ، كه رويداد هفتم اكتبر در خلا اتفاق نيافته است وي بصورت ضمنی جهانپان را متوجه اين واقعيت ساخت كه حمله حماس نتيجه سالها تجاوز و نقض حقوق فلسطينيان است.

با وجود محكوميتهاي جهاني و فشار افكار عمومي جهانپان نسبت به جنايات صهيونيست ها ، اما فقدان اقتدار واحده مركزی در سطح بين المللي عملا باعث شده كه صهيونيست ها هر روز برده جديدي از جنايات و نسل‌كشي انساني را نمايان كنند.

اين اتفاقات در حالي رقم ميخورد كه ميثاقهاي بين المللي و معاهدات چهار گانه ژنو بر حراست و حفاظت از حقوق غير نظاميان در شرايط جنگي تأكيد دارد.

رهبران جنگ طلب اسرائيل بدون توجه به آرمان‌هاي بشر دوستانه و انساني برای رسيدن به اهداف يوشالي خودشان همه ارزشهاي مقدس انساني را قرباني نيات شومشان کرده اند.

از جمله جنايات جديد ، هدف قرار دادن تربيون داران و خبرنگاران رسانه ای است ، كشته شدن عكاس خبرگرازی الجزيره نشان داد كه هراس بالايی نسبت به قدرت رسانه دار البته شبكه الجزيره در اقدامی ابتكارى شكوايیه ای را عليه رژيم صهيونيستي در ديوان كيفری بين المللي مطرح نموده است . سامر ابو دقا عكاس خبرگرازی الجزيره بود كه در حمله هوايي صهيونيست ها حين انجام ماموريت كاری خود ، در جنوب غزه شهيد شد . به نظر می‌رسد صهيونيست ها با آگاهي از قدرت جريان رسانه ای و تصوير سازي هايی كه خبرنگاران و عكاسان از وضعيت غزه نژد افكار عمومي جهان مخايره مينمايند ، بنديال ايجاد فضای رعب و وحشت برای خبرنگاران و عكاسان هستند تا بلكه در غياب آنان بتوانند به جنايت جنگيشان ادامه دهند.

بنا به گزارشات رسمي تا كنون بیش از شصت و چهار خبرنگار قربانی اهداف جنگ طلبانه صهيونيستها شده‌است.

ماده ۸ اساسنامه دادگاه كيفری بين‌المللي ، كه منطبق بر كنوانسيون‌هاي ۱۹۴۹ ژنو و ساير مقررات و حقوق بشر و عرف جنگي است، اعمالی مانند تخریب گسترده اموال عمومي حمله به مناطق و افراد غيرنظامی و بمباران آنها، حمله به ساختمان‌هاي مذهبي و علمي، جنايت جنگي محسوب ميگردد. از ديگر اقدامات غير انساني و نسل‌كشي صهيونيستها استفاده از تسليحات غير مجاز از جمله بمب فسفر سفيد مييابد ، كه ماده‌اي است هواسوز كه وقتی در معرض هوا قرار می‌گيرد شروع به سوختن می‌كند و دود سفيدی ايجاد مينمايد ، اين ماده با آب خاموش نمی‌شود ، اگر اين ماده روى اعضای بدن جاندارى بريزد، تا عمق بدن وی را می‌سوزاند و هرگز خاموش نمی‌شود و حتی استخوان را هم می‌سوزاند. بمب فسفوری جزء رده تسليحات كشتار جمعی قرار دارد و استفاده از بمب فسفر سفيد در سطح بين الملل ممنوع است، اما تصاوير متعددی توسط منابع محلی فلسطينی منتشر شده است كه اثبات می‌كند رژيم صهيونيستي از اين بمب غيرمجاز هواره در بمباران غيرنظامی‌ها استفاده می‌كند.

بر اساس توافقنامه ژنو در سال ۱۹۸۰ كه بر ممنوعيت استفاده از فسفر سفيد به عنوان سلاحی آتشزا عليه انسان و محيط زيست دلالت دارد، بمب‌هاي فسفوری يك اسلحه ممنوعه بين‌المللي است ، با توجه به سطح و عمق جنايت‌هاي انساني صهيونيست‌ها كه در تقابل آشكار با ارزشهاي بنيادين حقوق بشر و منشور ملل متحد دارد ديوان كيفری بين المللي تحقيقات جدی در اين حوزه را شروع کرده است ادامه داده و نتيجه گزارش تحقيقات را جهت شناسايی عاملان جنايات جنگي در معرض قضاوت صحيح افكار عمومي جهان قرار دهد و در گام بعدي محاكمه جنايت هاي جنگي با حضور وكلاي مستقل و با وجدان فراهم سازد.

اخبار

توسط دستیار مدیر کل خلیج فارس وزارت خار چه

کاردار روسیه در تهران در غیاب سفیر این کشور احضار شد



کاردار روسیه در تهران در غیاب سفیر این کشور توسط دستیار مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید دولت جمهوری اسلامی ایران به فدراسیون روسیه به وی ابلاغ شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کاردار روسیه در تهران در غیاب سفیر این کشور عصر شنبه توسط دستیار مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید دولت روسیه از دعای بی اساس مندرج در بیانیه ششمین نشست مجمع همکاری عرب و روسیه در مراکش، ابلاغ و یادداشت اعتراضی به وی تسلیم گردید. در این دیدار دستیار مدیر کل خلیج فارس با یادآوری ضرورت احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها به عنوان یکی از اصول شناخته شده و بنیادین در مناسبات کشورها، بر تعلق ابدی جزایر سه گانه ایرانی در خلیج فارس به کشورمان تصریح و تاکید نمود که دولت جمهوری اسلامی ایران هر ادعایی از هر طرفی در این خصوص را مردود و غیر قابل پذیرش می‌داند.

کاردار روسیه در این دیدار تاکید کرد مراتب اعتراض دولت جمهوری اسلامی ایران را در اسرع وقت به مقامات کشورش منعکس خواهد نمود.

در پایان این نامه دانشجویان خطاب به رئیس قوه

مجریه نوشتند: از شما و قوه‌ای که به تعبیر رهبر معظم انقلاب «قوهٔ بسیار حساس قضائی» است انتظار می رود تا با اجرای صحیح و قاطعانه خود در برابر سودا گران و افرادی که به آشکار حقوق افراد مستحق‌ی را پایمال کرده اند ایستاده و خط قرمزی جز چشاندن طعم شیرین عدالت به مردم نداشته باشید، بی شک کارآمدی یا ناکارآمدی دستگاه قضایی که تاثیر مستقیمی بر سلامت دستگاه های کشور دارد در این نقاط کلیدی آشکارخواهد شد.

رسیدگی به تخلفات آزمون‌های سراسری درباره داوطلبان شبه‌دار، دانشگاه پذیرنده بلافاصله پس از وصول حکم، نسبت به اجرای آن اقدام کرده و به عبارتی با ابلاغ رأی مردودی علمی براساس رأی هیأت مربوطه قبولی آنها در سنوات گذشته در دانشگاه ابطال شده بنابراین افراد مذکور حین صدور دستور موقت توسط قاضی محترم دانشجو نبوده‌اند و اگر ورود این افراد با دستور موقت به دانشگاه‌ها و با سوء برداشت از قانون استفساریه مجلس شورای اسلامی میسر گردد به خودی خود مشمول قانون تفسیری خواهند شد.